
D.D.A. n° 5471
REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELL'IDENTITA' SICILIANA 
DIPARTIMENTO REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELL'IDENTITÀ SICILIANA 

        Area 1 – Affari Generali
                                                                                      La Dirigente dell'Area

    VISTO     lo Statuto della Regione Siciliana;

    VISTE le norme della Contabilità di Stato;

VISTI i DD.PP.RR. nn. 635 e 637 del 30/08/1975;

VISTA la L.R. n. 116/80;

VISTA la Legge n. 190/2014 art. 1 comma 629 lett. B;

VISTO il  D.Lgs. 50/2016 e succ.modifiche ed integrazioni;

VISTA la  delibera  ANAC n° 1097/2016 -  Linee  guida  n°4 di attuazione  18/04/2016, n°50
recanti “Procedure   per   l'affidamento  dei  contratti  pubblici  di  importo  inferiore  alle
soglie comunitarie indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori
economici e delle offerte”; 

VISTO il DDG n° 4397 del 15/10/2019 con il quale è stato disposto l' impegno definitivo per
l'importo di  € 44.529,70 sul  Cap. 376601 esercizio finanziario 2019  per interventi di
manutenzione  da  eseguire  presso  Palazzo  Ajutamicristo  per  conto  della
Soprintendenza BB.CC.AA. di Palermo – Codice S.I.O.P.E.: U.1.03.02.09.008 -
CIG: 7606673921, CUP: G74H18000000002, nonché la relativa contestuale liquidazione
delle fatture n° 1 del 07/01/2019 di € 23.500,00, n° 11 del 20/03/2019 di € 20.777,20 e n°
12 del 20/03/2019 di € 222,50 emesse dalla Ditta Salvatore Di Marco di Palermo per
l'intervento sopra descritto per l'importo totale, comprensivo di IVA di legge al 10%, di €
44.499,70 alla quale somma vanno aggiunte ulteriori € 30,00 per pagamento contributo
ANAC come da scheda inviata dalla Soprintendenza per un totale generale € 44.529,70;

CONSIDERATO che con avvertenza n°769 del 22/11/2019 la Ragioneria Centrale di questo Dipartimento
restituiva  il succitato DDG  n° 4397 assunto solo per il  mero impegno di spesa e non
anche la relativa liquidazione, atteso che l'importo da liquidare alla Ditta Salvatore Di
Marco  era errato e pertanto qui si modifica la liquidazione;

ACCERTATA la regolarità della documentazione che comprova il  diritto del creditore, a seguito del
riscontro  operato  sulla  regolarità  della  prestazione e  sulla  rispondenza della  stessa  ai
requisiti quantitativi e qualitativi, ai termini e alle condizioni pattuite; 

ACCERTATO che i documenti di spesa prodotti sono formalmente e sostanzialmente corretti e conformi
alla legge, compresa quella di natura fiscale;

RITENUTO che ai sensi dell'art.98 comma 6 della L.R. 7 maggio 2015 n. 9, il presente provvedimento
è soggetto alla pubblicazione, per esteso sul sito internet della Regione Siciliana, entro il
termine perentorio di 7 giorni dalla data di emissione, a pena di nullità dello stesso;

VISTA la legge regionale n. 2 del 22/02/2019 del bilancio di previsione della Regione siciliana
per il triennio 2019-2021.

DECRETA

ART: 1) Per  quanto  sopra,  si  modifica  la  liquidazione  del  DDG  n°  4397  del  15/10/2019 e  si
dichiara che la somma di € .€ 44.529,70 impegnata sul capitolo 376601 es. fin. 2019 con
detto decreto è esigibile e liquidabile nell'anno corrente e si procede al pagamento delle
fatture n° 1 del 07/01/2019 di € 23.500,00 n° 11 del 20/03/2019 di € 20.777,20, n° 12 del
20/03/2019 di € 222,50 e € 30,00 per pagamento contributo ANAC,  mediante emissione
di mandati diretti da accreditare in favore di: 



-  Ditta  Di  Marco  Salvatore  di  Borgetto  (PA) –  Codice  fiscale:
DMRSVT72T23G348W   € 40.454,27 relativi alla somma imponibile,  sul conto
corrente IBAN: ( ... omissis ...);
- € 4.045,43  relativi all' IVA di legge al 10% intestato alla Regione  Siciliana da
accreditare sul c/c bancario ( ... omissis ...); 
- € 30,00 relativi al contributo ANAC intestato alla Autorità Nazionale Anticorruzione,
mediante la modalità “giro fondi”
 Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale dell'Assessorato Regionale per
i Beni Culturali e Identità Siciliana, previa pubblicazione ai sensi dell'art. 98 comma 6
della L.R. 7 maggio 2015 n. 9, per la registrazione.

Palermo li, 27/11/2019
                      

Firmato
La Dirigente dell'Area
     Silvana Lo Iacono


	REGIONE SICILIANA

